(um) ano após o início da vigência desta Lei.

CAPÍTULO V
DO PROCEDIMENTO DECLARATÓRIO

Art. 9º Poderá ser requerida por meio de procedimento declaratório a regularização
da edificação concluída até 31 de julho de 2014, com área total de construção de até
1.500m² (um mil e quinhentos metros quadrados), no prazo estabelecido no artigo
28 desta Lei, nos seguintes casos:

I – as edificações residenciais multifamiliares horizontais e verticais com até 10 m
(dez metros) de altura, incluído o ático, e, no máximo 20 (vinte) unidades, que não